Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  SOBRE  AS  ATUAIS
CONDIÇÕES DO ASFALTO da AVENIDA JOÃO FARAH E DA RUA EDNA MARIA BASÍLIO
SCARPIM, NO BAIRRO JARDIM SANTA CATARINA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) AS RUAS DO JARDIM SANTA CATARINA, COMO A AVENIDA JOÃO FARAH E A
RUA  EDNA  MARIA  BASÍLIO  SCARPIM,  ESTÃO  NO  PLANEJAMENTO  DO  EXECUTIVO
PARA RECEBER O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO?

2) A SECRETARIA MUNICIPAL RESPONSÁVEL TEM CONHECIMENTO DO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRAM O ASFALTO DESSAS RUAS E AVENIDA?

3) QUAIS PROVIDÊNCIAS SERÃO TOMADAS PARA SANAR ESSE PROBLEMA?

JUSTIFICATIVA:  A  localidade  aqui  citada  é  sempre  alvo  de  solicitação  dos  serviços  de
recapeamento asfáltico, devido às péssimas condições da camada asfáltica.

Considerando  a  relevante  importância  desse  serviço  que  auxiliará  os  moradores  na
locomoção, sem que haja transtornos é que desejo a prática desse serviço, em prol do bem-
estar dos munícipes daquela região.

REQUERIMENTO Nº 40/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
0/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

15
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3

17
:3

7:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
81

D
-9

D
90

-D
0E

0-
9B

EB
.

Pag. 1/3

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de fevereiro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
0/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

15
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3

17
:3

7:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
81

D
-9

D
90

-D
0E

0-
9B

EB
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
0/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

15
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3

17
:3

7:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
81

D
-9

D
90

-D
0E

0-
9B

EB
.

Pag. 3/3